I. Necessaria est velut testimonium. — II. Velut via dux et index. — III. Velut gladius ad defensionem. — IV. Velut viaticum.

THEMA.

Domine, descende priusquam moriatur filius meus.
Joann. IV.

Meministis, auditores, quod lib. IV. Reg. c. IV. legimus, Elisæum a Sunamitide rogatum ut descenderet de monte Carmeli in domum ejus, et filium, qui paulo ante mortuus erat, in vitam revocaret. Ingressus enim Elisæus domum defuncti, incubuit super eum, contrahens mem-bra sua, ut os ori, oculi oculis, manus manibus pueri commensurarentur; sicque calefacta carne ejus, vitam ei restituit. Quid vero Elisæus iste de monte ad extinctum puerum descendens ei-que se coextendens, nisi Christum Dominum in sancta eucharistia de cœlo se demittentem ad hominem peccatorem eique se unientem ac quo-dammodo commensurantem typice designat? Ad hoc enim ut peccator salutem consequatur, requiritur descensus, et ut sic dicam incorpora-tio Christi per susceptionem eucharistiæ, suo tempore peragendam sive reipsa, cum est facultas: sive in voto, cum non est facultas. Id enim expresse dixit Christus, Joann. VI. *Nisi manduca-veritis carnem Filii hominis et biberitis ejus sangui-nem non habebitis vitam in vobis*. Quod explicans D. Thomas, part. III. quæst. LXXX. artic. XI. ait: « Sine voto percipiendi hoc sacramentum, non potest homini esse salus: frustra autem esset votum, nisi impleretur quando opportunitas adesset; et ideo manifestum est, quod homo te-neatur hoc sacramentum sumere, non solum ex statuto Ecclesiæ, sed ex mandato Domini, etc. » Hoc idem, sensu mystico videtur nobis insinuas-se regulus hodiernus, qui ut filio jamjam morituro sanitatem impetraret, rogavit Christum instanter ut descendere ad filium dignaretur. Jam vero si unquam urget præceptum sumendi eucharistiam, urget in periculo mortis; ideoque ex laudabili Ecclesiæ consuetudine, quam omnino retineri vult Concilium Nicænum, l. can. III. aliaque re-lata causa XXVI. quæst. VI. cap. *Si quis. c. De iis. et Tridentinum, sess. XIII. c. VI.* omnibus Christianorum sæculis usitatum erat eucharis-tiam ab infirmis flagitari et ad eosdem deferri, ut non videatur negandum, esse hanc traditio-nem apostolicam. Cujus rei causas aliquot hic discutiemus.

magno numero homines inusitata magnitudine in eodem monte regioneque finitima interdiu noctuque vagari in aere visos esse: post hæc consecutam maximam siccitatem, et graves terræ motus: auditos etiam sonitus subterraneos, tamquam tonitrua: deinde, mare fremere cœ-pisse, omneque cœlum resonare, ingentemque et repentinum fragorem, quasi montes simul conciderent, exaudium. Tum vero exiliisse primum immensos lapides, deinde magnam copiam ignis fumique, ita ut omnem aerem obs-curaret, occultaretque solem: unde plerisque persuasum esset, mundum in chaos redigi, aut igne consumi. Tantam enim fuisse copiam ci-neris, ut terram mareque atque ipsum aerem completeret, maximo illato hominibus, prædiis atque pecoribus damno, omnibusque piscibus ac volucribus peremptis et duabus urbibus, Herculano et Pompeiis, populo sedente in thea-tro, penitus obrutis. Postremo tantum fuisse cinerem, ut inde pervenerit in Africam, Syriam et Egyptum, introierit etiam Romam, ejusque aerem compleverit et solem obscuraverit, ac de-mum gravem pestilentiam excitaverit.

Rursum anno 471. exusta evomuit viscera nocturnisque in diem tenebris omnem Europæ faciem minuto contextit pulvere, ejusque me-tuendi memoria cineris postea octavo idus no-vembris Constantinopoli celebrari solita est an-nua supplicatione, quod eousque illo die perla-tus esset cinis, ut tradit Marcellinus, in chronic. Procopius, de bello Gotth. Rursum anno 1038. quando Pandulphus princeps Capuanus et Joannes magister militum ob vitæ improbitatem damnati sunt ad inferos, (quo tempore visi sunt a quodam solitario prope Neapolim habitante dæmones pabula ferre ad comburendos proxime morituros :) his enim mortuis mons Vesuvius erupit in flammæ; siquidem ut ait Petrus Da-miani card. ep. ad Dominic. c. XIII. quando-cumque in illis partibus præcipuis aliquis repro-bus dives vel alius insignis peccator sine pœni-tentia moreretur, erumpere de prædicto monte videbatur et tamquam sulphureæ resinæ con-geries fluere, ut torrentem faceret atque recur-rente impetu in mare descenderet. Hinc aliqui existimarunt binos illos montes duas quasdam inferni fauces esse. Certe prodigiosis illis incen-diis typum saltem inferni ostendit nobis Deus, ut toto pectore eum fugiamus velut longe sævio-rem quod utinam nobis donet Deus